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DOP.260.52.2.2023.EW  

Gdańsk, dnia 22.12.2023 r. 
 

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu 
      o udzielenie zamówienia publicznego 

 
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na: świadczenie usług ochrony fizycznej osób 
i mienia na terenie Pomorskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej sp. z o.o., znak sprawy: DOP.260.52.1.2023.EW. 
 

WYJAŚNIENIA/ZMIANA TREŚCI SWZ 
 

I. WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ. 

 
Zamawiający udziela wyjaśnień na zadane pytania: 
 
 
Pytanie nr 1  
Zwracamy się z prośbą o podanie całkowitą miesięczną i roczną  ilość roboczogodzin w zadaniu I.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający w sposób wyczerpujący opisał przedmiot zamówienia. Właściwe oszacowanie ilości 
personelu i nakładu pracy niezbędnych do realizacji zamówienia należy do obowiązków Wykonawców. 
 
Pytanie nr 2  
Świadczenie usług ochrony fizycznej osób i mienia na terenie Pomorskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej 
sp. z o.o. Znak sprawy: DOP.260.52.1.2023.EW jest załączona umowa, w której w paragrafie 6 pkt 8 jest zapis 
Wynagrodzenie, o którym mowa w ust. 1 powyżej nie podlega waloryzacji przez cały okres obowiązywania 
Umowy.   
Co w przypadku zmiany ustawowej minimalnej stawki wynagrodzenia pracowników? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający modyfikuje treść projektowanych postanowień umowy w sposób opisany w pkt II niniejszego 
pisma. 
 
Pytanie nr 3  
Proszę o wyjaśnienie treści umowy zgodnie z par 6 ust. 9 "Wynagrodzenie, o którym mowa 
w ust. 1 powyżej nie podlega waloryzacji przez cały okres obowiązywania Umowy". 
Ustawa o PZP art. 439 ust 1 mówi o "Zmiana wysokości wynagrodzenia wykonawcy w umowie na roboty 
budowlane lub usługi, zawartej na okres dłuższy niż 6 miesięcy" oraz Ustawa o PZP art. 436 ust 4 
Postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego dotyczący między innymi zmiany 
min. wynagrodzenia więc w tym przypadku ten zapis umowy nie ma zastosowania a wykonawca ma prawo 
otrzymać waloryzację stawki w przypadku np. zmiany najniższego wynagrodzenia za pracę. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający modyfikuje treść projektowanych postanowień umowy w sposób opisany w pkt II niniejszego 
pisma. 
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II. ZMIANA TREŚCI SWZ. 

 

 
1. Zamawiający zmienia treść SWZ poprzez modyfikację projektowanych postanowień umowy 

 (część II SWZ.1) w następującym zakresie: 

- zmianie ulega §6 ust. 7, który otrzymuje następujące brzmienie: 
 
Wynagrodzenie jest stałe w ciągu całego okresu obowiązywania Umowy, z wyłączeniem sytuacji wskazanych 
w §15. 
 
- zmianie ulega §6 ust. 9, który otrzymuje następujące brzmienie: 
 
Wynagrodzenie, o którym mowa w ust. 1 powyżej nie podlega waloryzacji przez cały okres obowiązywania 
Umowy, z wyłączeniem sytuacji wskazanych w §15. 
 
- zmianie ulega §15 ust. 1 pkt 4) poprzez dodanie na końcu (po lit. c)) – lit. d), o następującym brzmieniu: 
 

d) ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia (zgodnie z art. 439 ustawy PZP), 
przy czym: 

- przez zmianę ceny materiałów lub kosztów rozumie się wzrost odpowiednio ceny lub 
kosztów, jak i ich obniżenie względem ceny lub kosztu przyjętych w celu ustalenia 
wynagrodzenia Wykonawcy zawartego w ofercie; 
- Strony mogą żądać zmiany wysokości wynagrodzenia Wykonawcy po upływie 12 miesięcy 
licząc od dnia zawarcia Umowy oraz nie częściej niż po upływie kolejnych 12 miesięcy od dnia 
zawarcia aneksu zmieniającego wysokość wynagrodzenia Wykonawcy; 
- każda ze Stron Umowy w terminie nie dłuższym niż 50 dni od zakończenia pierwszych  
i kolejnych 12 miesięcy realizacji Umowy może zwrócić się do drugiej Strony z żądaniem 
zmiany wynagrodzenia Wykonawcy, składając jednocześnie szczegółową kalkulację 
uzasadniającą odpowiednio wzrostu cen materiałów lub kosztów związanych z realizacją 
Umowy; 
- warunkiem zmiany wynagrodzenia Wykonawcy będzie wykazanie przez Stronę żądającą,  
że zmiana cen materiałów lub kosztów związanych z wykonaniem zamówienia ma 
rzeczywisty wpływ na łączny wzrost kosztu realizacji Przedmiotu Umowy; 
- zmiany dokonywane będą w oparciu o roczne wskaźniki wzrostu cen towarów i usług 
konsumpcyjnych, ogłaszanych w komunikatach Prezesa GUS, w przypadku gdy wartość 
przedmiotowego wskaźnika ulegnie zmianie w czasie trwania umowy o nie mniej niż 40 %; 
- Strona druga w terminie 30 dni od wpływu żądania, o którym mowa powyżej, oceni 
zasadność tego żądania; 
- ewentualna zmiana wynagrodzenia Wykonawcy obejmować będzie wyłącznie 
wynagrodzenie za niezrealizowaną w dniu wprowadzenia zmiany część Przedmiotu Umowy;  
- łączna maksymalna zmiana wysokości wynagrodzenia Wykonawcy może wynieść nie więcej 
niż 10% wynagrodzenia Wykonawcy ustalonego w dacie zawarcia niniejszej Umowy. 
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2. Zamawiający zmienia treść SWZ poprzez modyfikację projektowanych postanowień umowy 
 (część II SWZ.2) w następującym zakresie: 

- zmianie ulega §6 ust. 8, który otrzymuje następujące brzmienie: 
 
Wynagrodzenie jest stałe w ciągu całego okresu obowiązywania Umowy, z wyłączeniem sytuacji wskazanych 
w §15. 
 
- zmianie ulega §6 ust. 10, który otrzymuje następujące brzmienie: 
 
Wynagrodzenie, o którym mowa w ust. 1 powyżej nie podlega waloryzacji przez cały okres obowiązywania 
Umowy, z wyłączeniem sytuacji wskazanych w §15. 
 
- zmianie ulega §15 ust. 1 pkt 4) poprzez dodanie na końcu (po lit. c)) – lit. d), o następującym brzmieniu: 
 

d) ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia (zgodnie z art. 439 ustawy PZP), 
przy czym: 

- przez zmianę ceny materiałów lub kosztów rozumie się wzrost odpowiednio ceny lub 
kosztów, jak i ich obniżenie względem ceny lub kosztu przyjętych w celu ustalenia 
wynagrodzenia Wykonawcy zawartego w ofercie; 
- Strony mogą żądać zmiany wysokości wynagrodzenia Wykonawcy po upływie 12 miesięcy 
licząc od dnia zawarcia Umowy oraz nie częściej niż po upływie kolejnych 12 miesięcy od dnia 
zawarcia aneksu zmieniającego wysokość wynagrodzenia Wykonawcy; 
- każda ze Stron Umowy w terminie nie dłuższym niż 50 dni od zakończenia pierwszych  
i kolejnych 12 miesięcy realizacji Umowy może zwrócić się do drugiej Strony z żądaniem 
zmiany wynagrodzenia Wykonawcy, składając jednocześnie szczegółową kalkulację 
uzasadniającą odpowiednio wzrostu cen materiałów lub kosztów związanych z realizacją 
Umowy; 
- warunkiem zmiany wynagrodzenia Wykonawcy będzie wykazanie przez Stronę żądającą,  
że zmiana cen materiałów lub kosztów związanych z wykonaniem zamówienia ma 
rzeczywisty wpływ na łączny wzrost kosztu realizacji Przedmiotu Umowy; 
- zmiany dokonywane będą w oparciu o roczne wskaźniki wzrostu cen towarów i usług 
konsumpcyjnych, ogłaszanych w komunikatach Prezesa GUS, w przypadku gdy wartość 
przedmiotowego wskaźnika ulegnie zmianie w czasie trwania umowy o nie mniej niż 40 %; 
- Strona druga w terminie 30 dni od wpływu żądania, o którym mowa powyżej, oceni 
zasadność tego żądania; 
- ewentualna zmiana wynagrodzenia Wykonawcy obejmować będzie wyłącznie 
wynagrodzenie za niezrealizowaną w dniu wprowadzenia zmiany część Przedmiotu Umowy;  
- łączna maksymalna zmiana wysokości wynagrodzenia Wykonawcy może wynieść nie więcej 
niż 10% wynagrodzenia Wykonawcy ustalonego w dacie zawarcia niniejszej Umowy. 
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3. Zamawiający zmienia treść SWZ poprzez modyfikację projektowanych postanowień umowy 
 (część II SWZ.3) w następującym zakresie: 

- zmianie ulega §6 ust. 7, który otrzymuje następujące brzmienie: 
 
Wynagrodzenie jest stałe w ciągu całego okresu obowiązywania Umowy, z wyłączeniem sytuacji wskazanych 
w §15. 
 
- zmianie ulega §6 ust. 9, który otrzymuje następujące brzmienie: 
 
Wynagrodzenie, o którym mowa w ust. 1 powyżej nie podlega waloryzacji przez cały okres obowiązywania 
Umowy, z wyłączeniem sytuacji wskazanych w §15. 
 
- zmianie ulega §15 ust. 1 pkt 4) poprzez dodanie na końcu (po lit. c)) – lit. d), o następującym brzmieniu: 
 

d) ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia (zgodnie z art. 439 ustawy PZP), 
przy czym: 

- przez zmianę ceny materiałów lub kosztów rozumie się wzrost odpowiednio ceny lub 
kosztów, jak i ich obniżenie względem ceny lub kosztu przyjętych w celu ustalenia 
wynagrodzenia Wykonawcy zawartego w ofercie; 
- Strony mogą żądać zmiany wysokości wynagrodzenia Wykonawcy po upływie 12 miesięcy 
licząc od dnia zawarcia Umowy oraz nie częściej niż po upływie kolejnych 12 miesięcy od dnia 
zawarcia aneksu zmieniającego wysokość wynagrodzenia Wykonawcy; 
- każda ze Stron Umowy w terminie nie dłuższym niż 50 dni od zakończenia pierwszych  
i kolejnych 12 miesięcy realizacji Umowy może zwrócić się do drugiej Strony z żądaniem 
zmiany wynagrodzenia Wykonawcy, składając jednocześnie szczegółową kalkulację 
uzasadniającą odpowiednio wzrostu cen materiałów lub kosztów związanych z realizacją 
Umowy; 
- warunkiem zmiany wynagrodzenia Wykonawcy będzie wykazanie przez Stronę żądającą,  
że zmiana cen materiałów lub kosztów związanych z wykonaniem zamówienia ma 
rzeczywisty wpływ na łączny wzrost kosztu realizacji Przedmiotu Umowy; 
- zmiany dokonywane będą w oparciu o roczne wskaźniki wzrostu cen towarów i usług 
konsumpcyjnych, ogłaszanych w komunikatach Prezesa GUS, w przypadku gdy wartość 
przedmiotowego wskaźnika ulegnie zmianie w czasie trwania umowy o nie mniej niż 40 %; 
- Strona druga w terminie 30 dni od wpływu żądania, o którym mowa powyżej, oceni 
zasadność tego żądania; 
- ewentualna zmiana wynagrodzenia Wykonawcy obejmować będzie wyłącznie 
wynagrodzenie za niezrealizowaną w dniu wprowadzenia zmiany część Przedmiotu Umowy;  
- łączna maksymalna zmiana wysokości wynagrodzenia Wykonawcy może wynieść nie więcej 
niż 10% wynagrodzenia Wykonawcy ustalonego w dacie zawarcia niniejszej Umowy. 

 
 

 


